
  

Il Prefetto della provincia di Messina 

 
1 

RILEVATO che a seguito del conferimento con Decreto prefettizio n. 33774/2022 della 

titolarità del posto di funzione dell’Area II– “Raccordo e collaborazione con enti locali; 

consultazioni elettorali e referendarie” al Viceprefetto dottoressa Silvana Merenda, già titolare del 

posto di funzione di Capo Ufficio Staff dell’Area I – “Ordine e sicurezza pubblica e tutela della 

legalità territoriale” giusta Decreto prefettizio n. 15557 del 17/02/2022, quest’ultimo posto di 

funzione si è reso vacante a decorrere dal 05/05/2022; 

 

CONSIDERATO che, con nota n. 33837 del 14/04/2022, è stato dato avvio alla procedura 

di interpello per la copertura del posto di funzione in argomento, dandone notizia, per gli effetti di 

cui all’art. 7, legge 7 agosto 1990, n. 241, ai dirigenti in servizio presso questa Sede ed alle 

organizzazioni sindacali rappresentative della carriera prefettizia; 

 

RICHIAMATI i criteri generali di cui alla direttiva ministeriale n. 19046 del 16 marzo 

2021, per il conferimento degli incarichi recepiti con decreto prefettizio n. 33242 del 14 aprile 

2021;   

 

VISTO che, con Decreto prefettizio n. 73224 del 6 agosto 2021, al Viceprefetto dr. 

Francesco Milio è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’ Area V – “Protezione Civile, difesa 

civile e coordinamento del soccorso pubblico” per un periodo di tre anni; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover assegnare l’incarico della titolarità del posto di funzione di 

Capo Ufficio Staff dell’Area I – “Ordine e sicurezza pubblica e tutela della legalità territoriale”, 

resosi vacante in questa sede, al Viceprefetto dr. Francesco Milio, il quale come si evince anche 

dall’allegato curriculum possiede i necessari requisiti, cessando al contempo dall’ incarico di 

titolarità del posto di funzione di Dirigente dell’ Area V – “Protezione Civile, Difesa Civile e 

Coordinamento del Soccorso Pubblico”; 

 

  VISTI l’art. 4 del D.P.R. 20 Settembre 2002 n. 247, il Decreto Legislativo n. 139/2000 e i 

DD.MM. 5 novembre 2020 e 26 gennaio 2021; 

 

DISPONE 

 

di assegnare al Viceprefetto dott. Francesco Milio, nato a Catania il 17 novembre 1976, la titolarità 

del posto di funzione di Capo Ufficio Staff dell’Area I “Ordine e sicurezza pubblica e tutela della 

legalità territoriale” di questa Prefettura, a decorrere dalla registrazione del presente decreto e per 

un periodo di cinque anni, cessando al contempo dall’incarico di titolarità del posto di funzione di 

Dirigente dell’Area V – “Protezione Civile, Difesa Civile e Coordinamento del Soccorso 

Pubblico”. 

 

 Al predetto Dirigente, inoltre, sono assegnati i seguenti obiettivi di cui al provvedimento n. 

25636 del 21 marzo 2022:   

Obiettivo n. 1 

Potenziare, in coerenza con gli indirizzi ministeriali, le verifiche antimafia preventive nel settore 

degli appalti pubblici, nonché dare ulteriore impulso alle verifiche antimafia “successive”, 

attraverso un ampio esercizio dei poteri di accesso nei cantieri. Monitoraggio andamento 

Protocollo Rex. 

 

 



  

Il Prefetto della provincia di Messina 

 
2 

 

Obiettivo n. 2  

Aggiornamento e/o predisposizione delle pianificazioni antiterrorismo: aggiornamento del Piano 

provinciale antiterrorismo e del Piano regionale antiterrorismo. 

 

 Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Sezione Regionale della Corte dei Conti, alla 

Ragioneria Provinciale della Stato e al Ministero dell’Interno. 

 

 Al medesimo, vengono allegati il curriculum vitae del Dirigente e la dichiarazione di 

insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità resa ai sensi dell’art. 20, comma 1, del 

D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39. 

 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo entro il 

termine di sessanta giorni dalla data di notifica. 

 

Messina, data e numero del protocollo 

 

   Il PREFETTO 

                                         (Di Stani) 

 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CG 

 


		2022-05-10T11:55:21+0000
	Cosima Di Stani




